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Uppföljning per 
domstolsslag

Uppföljning per domstolsslag januari - april 2023

I tabell 1-11 görs en uppställning över domstolsslagens, inkl. 
migrationsdomstolarnas, inkomna, avgjorda och balanserade 
mål. Tabellerna innehåller periodens utfall, utfall samma period 
föregående år samt förändringsindex som visar förändringen 
mellan åren. Tal över 100 innebär en ökning och tal under 100 
en minskning. Ett index på 104 visar alltså en ökning på 4 
procent jämfört med föregående år.

I diagram 2 redovisas respektive domstolsslags över- eller 
underbalans utgången av månaden jämfört med samma 
period föregående år.



Målutveckling vid Sveriges Domstolar januari - april 2023

Domstolsslag Inkomna mål Avgjorda mål Balanserade mål

Domstolar totalt 1% 0% -5%

Tingsrätter 2% 0% -1%

Hovrätter 5% 3% 2%

HD 8% -3% 40%

Förvaltningsrätter -1% -3% -12%

Kammarrätter 0% -3% -21%

HFD -5% 7% -19%

Hyres- och 
Arrendenämnder

0% -1% 2%

Ärenden vid tingsrätter samt migrationsmål exkluderade.  



Totalnivå jan-apr

Tabell 1

Inkomna mål (exkl. migration) ökade med 1% under årets första tertial och uppgick till omkring 133 000 mål, vilket var det tredje högsta 

inflödet under 2000-talet. De allmänna domstolarna var de domstolsslag som låg bakom ökningen. De avgjorda målen var i paritet med 

föregående år och översteg inflödet till antal. Hovrätter, förvaltningsrätter och HFD hade ett ökat målavgörande från i fjol. Balanserade mål 

minskade 5% från sista april 2022 och var nu ca 6 600 mål färre. Balansminskningen syntes vid båda underrätterna samt kammarrätterna och 

HFD, och var sammantaget på de lägsta nivåerna sedan 2018.

Domstolsslag Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2023 30 apr Utgående balans 2022 30 apr Index

Tingsrätt 72 352 71 010 102 73 378 73 156 100 82 242 82 950 99

Hovrätt 12 455 11 817 105 12 103 11 726 103 9 087 8 921 102

Högsta domstolen 3 098 2 878 108 2 620 2 714 97 2 109 1 509 140

Förvaltningsrätt 52 998 50 247 105 54 703 53 183 103 44 477 48 493 92

Förvaltningsrätt exkl migrationsmål 34 910 35 432 99 37 237 38 194 97 33 187 37 723 88

Kammarrätt 11 747 11 811 99 11 961 12 310 97 7 332 9 049 81

Kammarrätt exkl migrationsmål 7 710 7 706 100 7 940 8 193 97 6 353 8 032 79

Högsta förvaltningsdomstolen 2 688 2 816 95 2 759 2 589 107 1 857 2 280 81

Summa totalt 155 338 150 579 103 157 524 155 678 101 147 104 153 202 96

Summa exkl migrationsmål 133 213 131 659 101 136 037 136 572 100 134 835 141 415 95



Tingsrätt jan-apr
Tabell 2

Tabell 3

Inkomna mål vid tingsrätterna ökade med 2% vilket var det näst högsta inflödet för tertial 1 under 2000-talet. Bakom ökningen 

låg ett stigande inflöde av tvistemål, främst dispositiva, samt miljömål. Brottmålen låg på samma nivå som under 2022 och 2021, 

då tidigare års ökande trend stannade av. Inflödet av mål var något lägre under april än tidigare månader i år.

Antalet inkomna konkursärenden ökade från i fjol efter att ha minskat de senaste åren.

Antal avgjorda mål var på samma nivå som i fjol, och var något fler till antalet än de inkomna. Här syntes också en ökning för 

tvistemålen. De balanserade målen var 1% färre än i fjol, motsvarande ca 700 färre mål. Detta trots en kraftig ökning av 

balanserade FT-mål bl.a. orsakat av ökad förekomst av så kallade flygmål.

Antalet ”Brottmål med stämningsansökan fg. år” är hämtat från ett uttag vid den tidpunkten för att vara jämförbart med årets uttag då stämning kan inkomma i efterhand.

Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2023 31 mar Utgående balans 2022 31 mar Index

Konkursärenden 2 621 2 138 123 2 787 2 509 111 8 899 8 728 102

Målkategori Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2023 30 apr Utgående balans 2022 30 apr Index

FT:Övr tvistemål 6 601 5 858 113 6 553 5 935 110 5 367 4 755 113

Gemensam ansökan 6 548 6 646 99 6 368 6 510 98 7 765 7 736 100

Övr familjemål 5 272 5 138 103 5 346 5 912 90 8 869 9 328 95

Övr tvistemål 9 424 8 822 107 9 906 9 466 105 11 026 11 185 99

Summa tvistemål 27 845 26 464 105 28 173 27 823 101 33 027 33 004 100

Summa brottmål 42 120 42 228 100 42 602 42 846 99 45 947 46 719 98

varav med stämningsansökan 22 010 22 321 99 27 060 26 958 100 22 764 24 526 93

Fastighetsmål 400 439 91 479 529 91 646 635 102

Miljömål 1 134 1 008 113 1 196 1 094 109 1 709 1 658 103

PBL-mål 853 871 98 928 864 107 913 934 98

Summa totalt 72 352 71 010 102 73 378 73 156 100 82 242 82 950 99

Summa exklusive mark och miljö 69 965 68 692 102 70 775 70 669 100 78 974 79 723 99



Hovrätt jan-apr

Tabell 4

Inkomna mål vid hovrätterna ökade med 5% under tertial 1, främst till följd av ett fortsatt högt brottmålsinflöde medan tvistemålen 

minskade. Även avgjorda mål ökade (med 3%), och var precis som inkomna mål på de högsta nivåerna under 2000-talet. 

Balansnivåerna fortsatte att öka något, med 2% från sista april i fjol till omkring 9 100 mål i balans.

Målkategori Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2023 30 apr Utgående balans 2022 30 apr Index

Brottmål 4 858 4 374 111 4 744 4 318 110 5 571 5 215 107

Fastighetsmål 127 124 102 119 100 119 137 178 77

Miljömål 373 374 100 341 300 114 431 397 109

PBL-mål 411 383 107 380 357 106 479 444 108

Tvistemål 1 026 1 080 95 1 036 1 087 95 881 962 92

Övriga mål 5 660 5 482 103 5 483 5 564 99 1 588 1 725 92

Totalvärden 12 455 11 817 105 12 103 11 726 103 9 087 8 921 102



Högsta domstolen jan-apr

Tabell  5

Vid Högsta domstolen ökade målinflödet med 8% under tertial 1 till rekordhöga nivåer, samtidigt som avgjorda mål minskade med 

3%. Det var både brottmålen och tvistemålen som ökade kraftigt procentuellt. Antal inkomna mål bromsade in marginellt under 

april jämfört med mars. Utvecklingen bidrog till fortsatt stigande balanser och då främst för brottmålen som nästan fördubblats. 

Balansnivån var totalt 40% högre än vid utgången av april i fjol, motsvarande 600 fler mål i balans.

Målkategori Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2023 30 apr Utgående balans 2022 30 apr Index

Brottmål 1 413 1 051 134 987 937 105 869 438 198

Tvistemål 123 91 135 91 89 102 120 92 130

Övriga mål 1 562 1 736 90 1 542 1 688 91 1 120 979 114

Totalvärden 3 098 2 878 108 2 620 2 714 97 2 109 1 509 140



Förvaltningsrätt jan-apr

Tabell 6

Inkomna mål vid förvaltningsrätterna exkl. migration var något lägre än fjolårets nivåer (-1%). Detta trots att flera målkategorier uppvisade 

ett ökat inflöde, exempelvis socialförsäkringsmål. Antal avgjorda mål var 3% lägre än i fjol men översteg inflödet och bidrog till fortsatt 

minskande balansnivåer. Antal mål i balans var 12% lägre än för ett år sedan, motsvarande ca 4 500 färre mål. De var därmed på de lägsta 

nivåerna sedan 2016 vid slutet av april månad. Balansavarbetningen syntes främst för socialförsäkringsmål, SoL-mål, övriga mål m.fl.

Målkategori Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2023 30 apr Utgående balans 2022 30 apr Index

Skattemål 3 101 3 066 101 2 958 2 715 109 5 241 5 148 102

Trängselskattmål 54 58 93 52 84 62 30 20 150

Socialförsäkringsmål 3 770 3 371 112 4 308 5 127 84 7 508 8 943 84

Mål enligt socialtjänstlagen 7 304 7 820 93 7 931 8 630 92 6 406 7 430 86

Psykiatrimål 4 898 4 824 102 4 618 4 655 99 578 486 119

LVU 1 913 1 789 107 1 860 1 725 108 948 924 103

LVM-mål 371 363 102 351 368 95 52 51 102

LOU-mål 1 057 1 013 104 956 922 104 619 702 88

Mängdmål 3 359 3 256 103 3 499 3 040 115 1 968 2 101 94

Migrationsmål 18 088 14 815 122 17 466 14 989 117 11 290 10 770 105

Övriga mål 9 083 9 872 92 10 704 10 928 98 9 837 11 918 83

Summa totalt 52 998 50 247 105 54 703 53 183 103 44 477 48 493 92

Summa exkl migrationsmål 34 910 35 432 99 37 237 38 194 97 33 187 37 723 88



Förvaltningsrätt Migration jan-apr

Tabell 7

Antal inkomna migrationsmål ökade med 22% under årets första tertial jämfört med de förhållandevis låga nivåerna i fjol. Samtliga 

kategorier ökade bortsätt från medborgarskapsmål. Bl.a. har antalet asylmål nästintill fördubblats jämfört med de låga nivåerna under 

2022. Även avgjorda mål ökade (med 17%) och där syntes den största ökningen för viseringsmål. Balanserade migrationsmål ökade med 5%, 

motsvarande strax över 500 fler mål i balans, efter att ha haft en minskade trend de senaste 4 åren.

I utfallet ingår ev. överlämnade mål mellan migrationsdomstolarna.

Målkategori migration nivå 1 Målkategori migration nivå 2 Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2023 30 apr Utgående balans 2022 30 apr Index

Totalvärden 2 651 1 383 192 2 583 2 547 101 3 101 3 008 103

varav ensamkommande barn 37 13 285 43 14 307 19 6 317

varav efter ny prövning enl 12 kap 19 § 317 150 211 313 275 114 367 168 218

varav övriga avlägsnandemål asyl 2 297 1 220 188 2 227 2 258 99 2 715 2 834 96

Omedelbar verkställighet 269 245 110 289 243 119 13 26 50

Totalvärden 4 579 4 451 103 4 498 4 328 104 5 732 5 059 113

varav uppehållstillstånd 3 263 3 334 98 3 163 3 331 95 3 731 3 211 116

varav avlägsnandemål ej asyl 947 843 112 1 034 688 150 1 543 1 464 105

varav statusförklaring 369 274 135 301 309 97 458 384 119

Verkställighetsmål 549 467 118 557 437 127 50 69 72

Medborgarskapsmål 1 326 1 348 98 1 159 879 132 1 235 1 631 76

Viseringsmål 2 208 1 479 149 2 139 1 274 168 187 245 76

Övriga migrationsmål 6 506 5 442 120 6 241 5 281 118 972 732 133

Totalvärden 18 088 14 815 122 17 466 14 989 117 11 290 10 770 105

Avlägsnandemål asyl

Uppehållstillstånd, Avlägsnandemål ej asyl, 

Statusförklaring



Kammarrätt jan-apr

Tabell 8

Antal inkomna mål exkl. migration vid kammarrätterna var i paritet med fjolårets nivåer. Utvecklingen varierade mellan målkategorier då 

exempelvis övriga mål ökade medans socialförsäkringsmål minskade. De avgjorda målen minskade något från i fjol men var något fler till 

antal än inkomna mål. Balanserade mål var därmed fortsatt långt under fjolårets nivå (en minskning med 21%) bl.a. som en följd av färre 

socialförsäkringsmål, och på historiskt låga nivåer.

Målkategori Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2023 30 apr Utgående balans 2022 30 apr Index

Skattemål 734 804 91 1 083 751 144 1 534 1 446 106

Trängselskattmål 8 7 114 7 8 88 3 3 100

Socialförsäkringsmål 978 1 279 76 1 070 1 677 64 1 017 2 201 46

Mål enligt socialtjänstlagen 685 616 111 621 668 93 452 371 122

Psykiatrimål 711 798 89 720 751 96 175 229 76

LVU 982 922 107 938 880 107 426 417 102

LVM-mål 105 129 81 104 126 83 36 36 100

LOU-mål 172 158 109 163 157 104 96 106 91

Mängdmål 448 370 121 423 403 105 225 247 91

Migrationsmål 4 037 4 105 98 4 021 4 117 98 979 1 017 96

Övriga mål 2 887 2 623 110 2 811 2 772 101 2 389 2 976 80

Summa totalt 11 747 11 811 99 11 961 12 310 97 7 332 9 049 81

Summa exkl migrationsmål 7 710 7 706 100 7 940 8 193 97 6 353 8 032 79



Migrationsöverdomstolen jan-apr

Tabell 9

Både inkomna och avgjorda mål minskade något vid migrationsöverdomstolen jämfört med föregående år. Asylmålen 

minskade medan andra kategorier ökade. De balanserade målen minskade med 4% jämfört med utgången av april i fjol, och 

även här syntes en minskning för asylmålen.

Målkategori migration nivå 1 Målkategori migration nivå 2 Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2023 30 apr Utgående balans 2022 30 apr Index

Totalvärden 1 701 1 846 92 1 704 1 866 91 432 524 82

varav ensamkommande barn 22 9 244 23 8 288 3 2 150

varav efter ny prövning enl 12 kap 19 § 169 174 97 167 170 98 44 56 79

varav övriga avlägsnandemål asyl 1 510 1 663 91 1 514 1 688 90 385 466 83

Omedelbar verkställighet 23 17 135 27 15 180 2 4 50

Totalvärden 1 019 1 152 88 954 1 158 82 333 302 110

varav uppehållstillstånd 616 820 75 623 818 76 170 211 81

varav avlägsnandemål ej asyl 316 237 133 236 252 94 136 61 223

varav statusförklaring 87 95 92 95 88 108 27 30 90

Verkställighetsmål 232 225 103 255 234 109 33 37 89

Medborgarskapsmål 222 116 191 260 127 205 53 40 133

Viseringsmål 302 200 151 292 174 168 82 64 128

Övriga migrationsmål 486 511 95 483 504 96 29 34 85

Särskilda rättsmedel 52 38 137 46 39 118 15 12 125

Totalvärden 4 037 4 105 98 4 021 4 117 98 979 1 017 96

Avlägsnandemål asyl

Uppehållstillstånd, Avlägsnandemål ej asyl, 

Statusförklaring



Högsta förvaltningsdomstolen jan-apr

Tabell 10

Inkomna mål vid Högsta förvaltningsdomstolen minskade med 5% från i fjol under årets första tertial, efter att ha haft en 

ökande trend de senaste två åren. Flera kategorier minskade så som skattemål och socialförsäkringsmål. De avgjorda målen 

ökade med 7%, främst till följt av ett ökat antal övriga mål. Något fler mål avgjordes än vad som inkom. De balanserade 

målen minskade med 19% från utgången av april i fjol, motsvarande ca 420 färre mål i balans. 

Målkategori Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2023 30 apr Utgående balans 2022 30 apr Index

LOU-mål 47 35 134 63 58 109 9 22 41

LVM-mål 23 21 110 22 22 100 6 8 75

LVU-mål 330 349 95 345 332 104 133 167 80

Mängdmål 114 271 42 94 104 90 71 233 30

Psykiatrimål 247 240 103 254 189 134 84 98 86

Skattemål 262 308 85 226 338 67 268 345 78

Socialförsäkringsmål 354 484 73 419 505 83 241 401 60

SoL-mål 218 184 118 237 196 121 72 90 80

Trängselskattemål 2 2 100 2 1 200 0 1 0

Övriga mål 1 091 922 118 1 097 844 130 973 915 106

Totalvärden 2 688 2 816 95 2 759 2 589 107 1 857 2 280 81



Hyres- och arrendenämnd jan-apr

Tabell 11

Vid hyres- och arrendenämnderna var både inkomna och avgjorda ärenden i paritet med fjolåret. En kategori som ökade 

mycket procentuellt i inflöde var ärenden enligt hyresförhandlingslagen. Balanserade ärenden ökade med 2% från 

utgången av april 2022, motsvarande 127 fler i balans. Det var främst balansnivåerna vid arrendenämnderna som ökade.

Kategori Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2023 30 apr Utgående balans 2022 30 apr Index

Hyresnämndsärenden 2 471 2 127 116 2 405 2 289 105 2 333 2 257 103

-varav ärenden enligt 12 kap JB 1 708 1 794 95 1 952 1 951 100 1 611 1 859 87

-varav ärenden enligt hyresförhandlingslagen 418 57 733 108 79 137 505 221 229

-varav övriga hyresnämndsärenden 345 276 125 345 259 133 217 177 123

Arrendenämndsärenden 584 539 108 522 317 165 1 297 1 069 121

-varav bostadsarrenden 270 289 93 201 99 203 1 138 906 126

-varav jordbruksarrenden 38 41 93 38 26 146 29 50 58

-varav övriga arrendenämndsärenden 276 209 132 283 192 147 130 113 115

Bostads- och lokalavståenden 7 948 8 303 96 7 788 8 118 96 632 994 64

Ärende om lokalmedling 1 602 1 617 99 1 331 1 422 94 2 800 2 615 107

Summa 12 605 12 586 100 12 046 12 146 99 7 062 6 935 102



Diagram 2

Över- eller underbalans jämfört med föregående år

Båda underrätterna samt 

kammarrätterna har 

underbalans. Samtliga 

domstolsslag har minskade 

överbalanser från i fjol 

bortsätt från 

migrationsdomstolarna.

För tingsrätterna exkluderas numera förordnandemål vid beräkningen. Stämningsansökan kan dock inkomma i efterhand, vilket särskilt berör 
innevarande år. Utfallet innevarande år är därmed inte fullt så positivt som visas i utfallet och kan inte fullt ut jämföras med fg år.



Omloppstider regeringens verksamhetsmål

Diagram 3

Fortsatt uppnåddes tre av regeringens åtta satta verksamhetsmål för den allmänna verksamheten. 

Tingsrätterna uppnådde båda sina mål och hade minskade omloppstider. För brottmål med inkommen stämningsansökan

var utfallet 4,6 månader, så även de var inom målsättningen. Hovrätterna uppnådde ett av sina tre mål, det gällande 

tvistemål fram till PT beslut. Deras omloppstid för brottmål fortsatte att öka. Förvaltningsrätter och kammarrätter 

uppnådde fortsatt inte sina verksamhetsmål. Inte heller hyres- och arrendenämnderna. 
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Omloppstider regeringens verksamhetsmål - Migration

Diagram 4

Migrationsdomstolarna uppnådde ett av fyra verksamhetsmål, det avseende verkställighetsmål. Två av kategorierna 

hade minskade tider jämfört med tidigare år, särskilt övriga avlägsnandemål minskade markant från år 2022.

Migrationsöverdomstolen nådde fortsatt regeringens verksamhetsmål för migrationsmål totalt.
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